República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete
_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:  Nº 06/2025

Presidente da Câmara Municipal  15/10/2025

Passa Sete - RS.

 Lidiane Kunde Graeff

 Assessora Legislativa

 INDICAÇÃO Nº 06/2025

  O Vereador que está subscreve, no uso de suas atribuições legais, após ouvido o douto

plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor

Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Indica ao Poder Executivo Municipal que proceda à instalação de sinalização viária

alertando os motoristas quanto à presença de animais nas proximidades da propriedade do

Senhor Guilherme Eduardo Piccinin, bem como à colocação de um redutor de velocidade

(quebra-molas) no referido local.

A instalação da sinalização proposta tem por objetivo alertar os condutores de veícu-

los, permitindo-lhes redobrar a atenção e, assim, evitar atropelamentos e acidentes, contribu-

indo para a segurança e integridade física de motoristas, passageiros e dos próprios animais.

Salienta-se que esse pedido já foi apresentado em ocasião anterior, reforçando a necessidade e

a urgência da medida.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para lhe saudar.

Passa Sete, 15 de outubro de 2025.

                                                       Gean Mateus Quoos

                                                           Vereador do PP

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
em 15/10/2025.

Lidiane Kunde Graeff

Assessora Legislativa

a

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/